
Zarządzenie Nr 94/2019 

Wójta Gminy Szelków 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia procedur odbierania za pośrednictwem systemu teleinformatycznego 
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 
elektronicznych związanych z realizacją zamówień publicznych, koncesji na roboty budowlane lub 
usługi oraz partnerstwa publiczno—prywatnego. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U . z 20!9r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
9 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno—prywatnym (Dz. U . z 2018r., poz. 2191, z póź. 
zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 . 

Wprowadza się w Urzędzie Gminy w Szelkowie obowiązek dokonania w systemie 
teleinformatycznym zwanym Platformą Elektronicznego Fakturowania (dalej P E F ) rejestracji 
wymaganej ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 
publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno—prywatnym. 

§ 2 . 

Wprowadza się scentralizowany model rejestracji podmiotu polegający na założeniu jednego konta dla 
Gminy Szelków, a dalej, w ramach konfiguracji konta podmiotu, założenia dodatkowych 
Identyfikatorów PEF/skrzynek P E P P O L dedykowanych dla podległych jednostek. 

§ 3 . 

Ustrukturyzowana faktura elektroniczna składa się z danych wymaganych przepisami 
o podatku od towarów i usług (wymienionych w art. lOóe ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług) oraz danych zawierających: informacje dotyczące odbiorcy płatności 
oraz wskazanie umowy zamówienia publicznego. W u struktury zowanej fakturze elektronicznej, poza 
ww. danymi, mogą być zamieszczone także inne dane, jeżeli są niezbędne ze względu na specyfikę 
zamówień publicznych. 

§ 4 . 

Przepisy zarządzenia mają zastosowanie wyłącznie do postępowań o udzielenie zamówienia 
publicznego, które zostaN wszczęte począwszy od dnia 18 kwietnia 2019 roku i do umów zawartych 
w wyniku t\'ch postępowań, co jest zgodne z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2018r. 
o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub 
usługi oraz partnerstwie publiczno—prywatnym. 



§ 5 . 

Począwszy od dnia I sierpnia 2019 roku - zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 2018r. 
o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub 
usługi oraz partnerstwie publiczno—prywatnym - istnieje obowiązek stosowania elektronicznego 
fakturowania do wszystkich zamówień i koncesji, o których mowa w art. 4 pkt 8 ustawy - Prawo 
zamówień publicznych, umów koncesji, o których mowa war t . 3 ust. 1 ustawy o umowie koncesji, 
oraz umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, o którym mowa w art. 4 ust. 3 ustawy o partnerstwie 
pu b I iczno-prywatnym. 

Upoważnia się Inspektora ds. pozyskiwania środków finansowych i zamówień publicznych oraz 
Skarbnika Gminy do pobierania z P E F ustrukturyzowanych faktur i innych ustrukturyzowanych 
dokumentów. 

W kwestiach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem mają zastosowanie przepisy ustawy 
o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub 
usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U . z 2018 r. poz. 2191). 

1. Postanowień niniejszego zarządzenia nie stosuje się do zamówień publicznych, o których mowa 
w art. 3 ust. 2 ustawy o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na 
roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U . z 2018 r. poz. 2191. 

2. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, 
koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz . U . z 2018 r. 
poz. 2191 w przypadku zamówień publicznych, o których mowa w § 9. ust. 1 niniejszego zarządzenia, 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia albo w innym dokumencie rozpoczynającym 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, postępowanie o zawarcie umowy koncesji albo 
postępowanie w sprawie wyboru partnera prywatnego należy wyłączyć stosowanie 
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. 

§ 6 . 

Wykonanie zarządzania powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 8 . 

§ 9 . 

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 94/2019 

Wójta Gminy Szelków 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia procedur odbierania za pośrednictwem systemu teleinformatycznego 
ustruktuiyzowanych faktur elektronicznych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 
elektronicznych związanych z realizacją zamówień publicznych, koncesji na roboty budowlane lub 
usługi oraz partnerstwa publiczno—prywatnego. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu 
w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 
publiczno—prywatnym należało wydać niniejsze zarządzenie, aby wprowadzić procedury odbierania 
za pośrednictwem systemu teleinformatycznego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych oraz 
innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych związanych z realizacją zamówień 
publicznych, koncesji na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwa publiczno—prywatnego. 

S K A R B N I K G M I N Y 

nigr Milena Rybarczyk 


